[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ
РАЙКОВСКАЙ ААЛ ЧJБI
УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.02.2016   г.                          №     6  П
аал Райков

О проведении предупредительных
мероприятий на территории Райковского
сельсовета в период весеннего половодья
2016 года
             В соответствии с требованиями федерального Закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями) Федерального закона от 20.07.1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений»(с последующими изменениями) и в целях чрезвычайных ситуаций в период прохождения паводковых вод
Постановляю:

1.Создать аварийно-спасательные формирования в составе определенном в приложении № 1 к данному постановлению
2.Утвердить план предупредительных мероприятий на период весеннего паводка 2016 года (приложение №2)
3.На заседании комиссии рассмотреть вопрос о мерах по обеспечению безопасности на территории Райковский сельсовет в период весеннего паводка 2016 года.
4.Рекомендовать руководителям организации всех форм собственности обсудить перечень собственных мероприятий на предупреждение негативных последствий паводкового периода на подведомственных территориях

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Райковского сельсовета                                                                 В.Г.Ковальчук

Приложение № 1
К  постановлению

Главы Райковского сельсовета
от 08.02.№6П

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОПУСКУ ПАВОДКОВЫХ ВОД НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ на 2016год
	№
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести Заседание паводковой комиссии
	03.2016
	Глава Райковского сельсовета

	2.
	Организовать аварийную бригаду на случай срочного предотвращения повреждений защитных гидросооружений и организации спасательных работ.
	03.2016
	Глава Райковского сельсовета

	3.
	Обследовать  состояние гидротехнических и мелиоративных сооружений (Дамба от головы канала до аал Баинов)
	03.2016
	У-Абаканское УОС

	4.
	Обеспечить запас гравийно-песчаный в необходимом количестве для производства аварийных работ
	04. 2016
	Руководители

	5.
	Составить планы отселения, эвакуации населения животных материальных ценностей на случай затопления территории, ознакомить под роспись ответственных лиц
	04. 2016
	Согласно плана по предупреждению и ликвидации ЧС

	6.
	Организовать дежурство членов паводковой комиссии на объектах инженерной защиты в паводковый период
	По мере необходимости
	Паводковая комиссия

	7.
	Провести проверку службы связанной с ремонтно-восстановительными работами защитных сооружений, подать заявку на недостающие спец средства
	03.2016
	Работник  гидромеиеослужбы,нач.ГО

	8.
	Подготовить и проверить средства связи на случай подтопления населенных пунктов Шурышев, Баинов, Райков(возможность осуществления связи по средствам радиостанции Райков -голова канала
	04.2016
	Паводковая комиссия

	9.
	На период прохождения паводковых вод создать 3 суточный запас продовольствия для населения, проживающего на территории возможного затопления
	По мере необходимости
	Усть-Уйбатское ПО
Глава Райковского сельсовета

	10
	Составить заявку на недостающее потребное количество передвижных средств на проведение мероприятий по отселению или эвакуации населения, вывозку материальных средств с территорией подлежащей затоплению
	03.2016
	Глава Райковского сельсовета

	11.
	Подготовить заявку и предоставить в администрации Усть-Абаканского района на выделение денежных средств на проведение мероприятий, связанных с проведением аварийно-спасательных работ, укрепление защитных сооружений, отселения, эвакуации населения
	03.2016
	Глава Райковского сельсовета

	12.
	Провести штабную тренировку на тему : «Угроза подтопление аал Райков аал Баинов»

	    03.2016
	Глава Райковского сельсовета

	13
	Учебные занятия на тему «Поведение  населения при ликвидации ЧС, эвакуации населения»

	    03.2016
	Глава Райковского сельсовета

Председатель паводковой комиссии
 Райковского сельсовета                                                                            В.Г.Ковальчук

Приложение № 2
К  постановлению

Главы Райковского сельсовета
от 08.02.№6П

Нештатно аварийно-спасательные формирования

1. Администрация ПВР
2. Группа регистрации и  учета  пострадавшего населения:
3. Комендантская служба:

  4. Медицинский    пункт
  5. Комната   матери  и   ребенка
  6. Группа первоочередного жизнеобеспечения
  7. Информационный пункт (стол     справок)
  8.Техническая (автотехническая) служба
            9.Служба энергетик
           10.Плавательные средства

Комиссия КЧС

	№
п/п
	Фамилия, И.О.
	Занимаемая дол-
жность в составе
эвакокомиссии
	Занимаемая долж-
ность на основной
работе

  Т  е  л  е  ф  о  н  ы

	  служебн.
	домашн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1. Администрация ПВР:
	1.
	Нечкина И.Г.
	Начальник  ПВР
	 специалист Райковского сельсовета
	2-61-15

	2.
	Сагалакова В.Ф.
	Зам.начальника ПВР
	Специалист ВУР
	2-61-38

2. Группа регистрации и  учета  пострадавшего населения:
	1.
	Вайнбергер Т.А.
	Начальник группы
	Специалист Райковского сельсовета
	2-61-15

3. Комендантская служба:
	 1.
	Сагалакова Л.М.
	Начальник службы
	бухгалтер Райковского сельсовета
	2-61-38

4. Медицинский    пункт
	1.
	Павлов А.В.
	Начальник мед.пункта
	зав Райковской уч.б-цы
	2-61-22

5. Комната   матери  и   ребенка
	1.
	Понамарева И.М.
	Ответственный
	 Зав.детсадом
	2-61-84

	2.
	Банкова С.В.
	Помощник
	Библиотекарь

6. Группа первоочередного жизнеобеспечения
	1.
	Понамарева С.В.
	Начальник группы
	Главный бухгалтер Райковского сельсовета

	2-61-38

	2.

	Работник буфета
	Продавец

7. Информационный пункт (с тол     справок)
	1.
	Аплина С.А.
	Помощник
	библиотекарь

8.Техническая (автотехническая) служба
	1.
	Брюханов Э.Н.
	Начальник службы
	механик

	2-61-38

image1.jpeg